[bookmark: _GoBack]关于开展2020年度衡阳市创新创业带动就业示范典型申报评选工作的通知
发布日期：2020-11-17 10:10 信息来源：就业服务中心浏览次数：

各县市区人力资源和社会保障局：
    为持续推进创新创业带动就业工作，根据衡阳市人民政府办公室《关于促进创新创业带动就业工作的实施意见》（衡政办发[2015]43号）、《关于实施“雁归兴衡”计划促进农民工返乡创业就业实施意见》（衡政办发[2016]4号）、《衡阳市创新创业带动就业扶持资金使用管理办法》（衡财社[2016]53号）（以下简称两意见一办法），定于2020年11月至12月，在全市范围内开展2020年创新创业带动就业示范典型申报评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评选范围
    根据《衡阳市创新创业带动就业扶持资金使用管理办法》（衡财社[2016]53号）规定，2020年全市范围内开展创新创业带动就业示范典型评选项目分为六项：大学生自主创业奖补、创新创业带动就业成效显著个体工商户、创新创业带动就业成效显著优质初创企业、创业型街道（乡镇）、创业型社区（村）、创新创业带动就业示范基地。
二、申报条件
《衡阳市创新创业带动就业扶持资金使用管理办法》（衡财社[2016]53号）规定的申报标准及条件。申报资料及表格下载：登陆衡阳市人力资源和社会保障局官网(www.hy12333.gov.cn)—信息公开—就业信息—衡阳市财政局、人社局《关于印发衡阳市创新创业带动就业扶持资金管理办法的通知》—电子版表格.doc下载。
三、申报名额
根据两意见一办法文件要求，2020年度开展大学生自主创业奖补、创新创业带动就业成效显著优质初创企业（50家）、创新创业带动就业成效显著个体工商户（100户）、创业型乡镇、街道（15个）、创业型村、社区（50个）、创新创业带动就业示范基地（10个）等评选，各县市区推荐名额、最终评选名额如下表。
	序号
	评选项目
	推荐参选名额（个）
	全市评选名额（个）
	名额依据

	市本级
	各县市区
	合计

	1
	大学生自主创业奖补
	不限
	不限

	不限
	《关于促进创新创业带动就业工作的实施意见》（衡政办发[2015]43号）

	2
	创新创业资助工程
	个体工商户
	≦4
	≦8
	≦100
	100

	3

	初创企业
	≦2
	≦4
	≦50
	50

	4
	创业型街道（乡镇）社区（村）
	乡镇（街道）
	≦3
	≦1
	≦15
	15

	5

	村（社区）
	≦7
	≦3
（5城区）
	≦4
（7县市）
	≦50
	50

	6
	创新创业带动就业示范基地

	≦10
	≦10

 四、申报评选时间安排
（一）申报初审（11月11日-11月22日）
 申报对象按照工商营业执照登记地，根据两意见一办
法规定，自主向所在县市区人力资源和社会保障局申报相关资料。县市区人力资源和社会保障局会同同级财政局联合初审，于11月22日前，将所有纸质材料按规定的要求装订，申报单位纸质花名册（盖章）及电子版一并报送市就业服务中心（电子邮箱：451229645@qq.com，联系电话：0734-8867021，联系人：陈志云）。请各县市区同时收集各推荐单位在银行开设基本账号的复印件。
    （二）市级评审（11月23日—11月29日）
市人力资源和社会保障局收到各县市区上报资料后，按照两意见一办法规定，会同市财政局进行联合评审，根据量化打分、择优评选原则确定2020年度奖励对象，并根据工作需要开展实地考察。
（三）上网公示（11月30日—12月14日）
对入选的市级评审候选单位名单将通过《衡阳日报》、衡阳市人力资源社会保障公共服务网等媒体公示15天，并根据公示结果确认最终奖励名单。
（四）资金拨付 （12月15日—12月20日）
公示无异议后，市人力资源和社会保障局、市财政局联合行文公布奖励对象名单；市级创新创业带动就业典型评选奖补资金，全部由市级创新创业带动就业扶持资金支出，拨付至获奖对象在银行开设的基本账户。
五、工作要求
（一）广泛宣传、公开评选。各县市区人力资源社会保障局要以创新创业带动就业示范典型申报评选活动为契机，通过网络、报纸、电视、微信等媒体宣传手段，广泛宣传评选奖励办法及创新创业带动就业各项扶持政策，发动更多的创业者踊跃参与到创新创业典型评选活动中。
（二）严格标准、择优推荐。参与典型评选单位以工商营业执照为准，严格区分初创企业和个体工商户类别。大学生自主创业者只要符合条件要应报尽报。严禁重复申报，已获得省、市双创典型奖补的单位，不得重复参评。严格落实各县市区经办人责任制，进行实地考察并核实资料真实性，按照“谁推荐、谁负责”的原则，确保参评单位和个人具有代表性和公众说服力。
（三）落实政策、树立典型。经评审最终确认的创新创业带动就业示范典型，各地要确保奖补资金按时足额到位，并积极落实各项创业就业扶持政策，以促进其良性发展；同时要加强对示范典型的跟踪服务，开展形式多样、内容丰富的宣传活动，促进创新创业带动就业工作的发展。

附件：创新创业带动就业示范典型评选申报表格

衡阳市人力资源和社会保障局
                         2020年11月12日